Për:__________________________  Nga: ____________________________
Lënda: Kërkesë për transferimin e të dhënave personale sipas Nenit 19 të Ligjit Nr. 06/L-082 për Mbrojtjen e të Dhënave Personale    
I nderuar/ e nderuar ___________ ,  
Unë, ___________ , bazuar në Nenin 19 të Ligjit Nr. 06/L-082 për Mbrojtjen e të Dhënave Personale të Kosovës, paraqes këtë kërkesë për të marrë dhe për të bërë transferimin te një kontrollues tjetër, të të dhënave të mia personale që mbahen nga institucioni/kompania juaj. 
Bazuar në ligjin në fuqi kërkoj që këto të dhëna të jenë në një format të strukturuar, të përdorur gjerësisht dhe të lexueshëm automatikisht
Ju lutem të konfirmoni marrjen e kësaj kërkese dhe të më informoni për hapat që do të ndërmerrni për të përmbushur këtë kërkesë.
Faleminderit për bashkëpunimin tuaj dhe pres përgjigjen tuaj brenda afatit ligjor prej 30 ditësh, siç përcaktohet në Ligjin për Mbrojtjen e të Dhënave Personale.    
Parashtruesi i kërkesës,
__________________________
 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
